Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства по делу

«23» декабря 2022 года                                           Дело № 840/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового

заявления Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской

Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100) к Министерству здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3) о

применении последствия признания недействительным открытого аукциона и

расторжении Контракта (договора) поставки № 109-Т от 01 ноября 2022 года

при участии представителей:

истца – С. А. Бескоровайного по доверенности № 67 от 14 декабря 2022 года,

Ю. В. Калининой по доверенности № 7 от 02 марта 2022 года, И. И. Лукьяновой по

доверенности № 59 от 14 ноября 2022 года,

ответчика – А. В. Литвиненко по доверенности от 15 декабря 2022 года,

Е. С. Цушко по доверенности от 05 сентября 2022 года,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 09 декабря 2022 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято и

назначено к слушанию на 16 декабря 2022 года исковое заявление Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (далее – Истец),

предъявленное к Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики (далее – Ответчик).

Рассмотрение дела № 840/22-11 откладывалось по основанию, указанному в

определении от 16 декабря 2022 года.

В судебном заседании, состоявшемся 23 декабря 2022 года, Арбитражным судом

удовлетворено ходатайство Истца и его требование о признании открытого аукциона

недействительным по лотам № 1, № 6 по закупке № 100 «Лекарственные препараты для

проведения химио-, гормонотерапии онкологическими больными в 2022 году» выделено в

отдельное производство.

Ввиду того, что рассмотрение искового требования о применении последствия

признания недействительным открытого аукциона и расторжении Контракта (договора)

поставки № 109-Т от 01 ноября 2022 года невозможно до рассмотрения выделенного в

отдельное производство указанного выше требования, производство по настоящему делу

подлежит приостановлению на основании подпункта 1) пункта 1 статьи 70 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

приостановить производство по делу № 840/22-11 до вступления в законную силу

судебного акта, которым окончится рассмотрение искового требования Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики к Министерству

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики о признании открытого

аукциона недействительным по лотам № 1, № 6 по закупке № 100 «Лекарственные

препараты для проведения химио-, гормонотерапии онкологическими больными в 2022

году».

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко